Pytania i odpowiedzi dotyczace konkursu nr POWR.02.10.00-1P.02-00-006/17

Szkolenie i doradztwo dotyczqce rozwijania kompetencji kluczowych uczniow niezbednych do
poruszania sie na rynku pracy dla dyrektorow, wicedyrektorow i innych oséb petnigcych funkcje
kierownicze w szkole

Czesc 2

Mamy pytanie dotyczace doswiadczenia, ktérym musi wykazaé sie Wnioskodawca, opisanego
w kryterium dostepu nr 1 w podrozdziale 4.4.1 Regulaminu konkursu. Czy podpisane prze osoby
uprawnione do reprezentowania Wnioskodawcy oswiadczenie zawierajace informacje o datach,
tematach szkolen, liczbie uczestnikdw i przychodzie z poszczegélnych szkolen przygotowane na
bazie zapiséow z systemu CRM i systemu ksiegowego naszej instytucji bytoby wystarczajagcym
"udokumentowaniem" posiadanego doswiadczenia opisanym w kryterium nr 1. Od lat realizujemy
szkolenia otwarte (dostepne dla wszystkich zainteresowanych oséb z terenu danego wojewaddztwa)
dla kadry kierowniczej oswiaty, ale ze wzgledu na ich otwarty dostep dla wszystkich potencjalnie
zainteresowanych nie mozemy przedstawi¢ typowej rekomendacji czy referencji, jaka otrzymuje sie
od zleceniodawcy np. w szkoleniach pozyskanych w drodze PZP.

Czy w taki sposéb udokumentowane doswiadczenie spetniajace wszystkie inne warunki zawarte
w kryterium dostepu nr 1 uznaliby Panstwo za spetniajagce wymogi konkursu?

Spetnianie kryterium dostepu nr 1 dotyczacego posiadania przez wnioskodawce lub partneréw
minimum 3-letniego udokumentowanego doswiadczenia w realizacji szkolen lub doradztwa dla
przedstawicieli kadry kierowniczej systemu oswiaty, w tym co najmniej 1 projektu lub ustug o zasiegu
co najmniej wojewddzkim, o tacznej wartosci stanowigcej co najmniej 1/3 wartosci projektu
sktadanego w odpowiedzi na niniejszy konkurs, uprzejmie informuje, iz spetnienie przedmiotowego
kryterium oceniane bedzie na podstawie stosownego oswiadczenia zawartego w tresci wniosku
o dofinansowanie (pkt 4.4 Doswiadczenie wnioskodawcy i partnerdw). W tresci wniosku nalezy
wskazac instytucje (wraz z ich danymi kontaktowymi) dla ktérych realizowane byty stosowne szkolenia
i ktdre moga potwierdzi¢ realizacje przez Panstwa takich ustug przez oceniajgcych merytorycznie
projekt lub w przypadku ewentualnej kontroli.

W zwigzku z konkursem POWER Dyrektorski, chciatam dowiedziec sie kogo wpisywac jako partnera
w przypadku osrodkéw doskonalenia prowadzonych przez jednostki samorzadu terytorialnego -
osrodek czy odpowiedni organ prowadzacy?

W przypadku, gdy Wnioskodawcg lub Partnerem jest publiczna placéwka doskonalenia w punktach
odpowiednio 2.1 lub 2.9.1.1 wniosku o dofinansowanie nazwe podmiotu danego podmiotu nalezy
wpisac razem z nazwg danej jednostki samorzadu terytorialnego, ktdra jest organem prowadzgacym
dla tego podmiotu. Przyktadowo: Wojewddzki Osrodek Doskonalenia Nauczycieli/Wojewddztwo
Mazowieckie.

Ponadto kierownikowi danej placéwki udzielone zostanie stosowne upowaznienie, moze on
samodzielnie reprezentowaé Wnioskodawce/Partnera (bez koniecznosci podpisywania dokumentow
przez organ prowadzacy). Prosze jednak pamietaé, aby takie upowaznienie obejmowato zaréwno
mozliwos¢ ztozenia wniosku o dofinansowanie w odpowiedzi na konkurs, jak réwniez prowadzenia
ewentualnych negocjacji i podpisywania samej umowy o dofinansowanie oraz innych dokumentéw
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niezbednych do jej zawarcia. Pozwoli to Instytucji Posredniczacej na sprawniejsze przeprowadzenie
ewentualnej procedury kontraktowania Panstwa wniosku w przypadku otrzymania dofinansowania.

Czy Wykonawca, moze posiadac referencje z projektu edukacyjnego, ktéry byt skierowany nie tylko
do dyrektorow szkét, ale rowniez do nauczycieli i ucznidw, jezeli wartos¢ zrealizowanego projektu
wielokrotnie przewyisza warto$¢ konkursu a warto$é wsparcia dla dyrektorow w tym projekcie
spetnia kryterium 1/3 wartosci zaméwienia?

Odpowiadajac na Pana pytanie dotyczgce referencji z projektu edukacyjnego, ktory byt skierowany nie
tylko do dyrektoréw szkét, ale rowniez do nauczycieli i ucznidw, uprzejmie informuje, ze zgodnie z
kryterium dostepu nr 3, beneficjentem projektu jest podmiot publiczny lub niepubliczny posiadajgcy
minimum 3 letnie udokumentowane doswiadczenie w realizacji szkoled lub doradztwa dla
przedstawicieli kadry kierowniczej systemu oswiaty, w tym co najmniej 1 projektu lub ustug o zasiegu
co najmniej wojewddzkim, o tacznej wartosci stanowigcej co najmniej 1/3 wartosci projektu
sktadanego w odpowiedzi na niniejszy konkurs”.

W zwigzku z tym jesli spetniajg Panstwo wszystkie przestanki wskazane w ww. kryterium tj.:

posiadacie Paistwo min. 3- udokumentowane doswiadczenie w realizacji szkolen lub doradztwa dla
przedstawicieli kadry kierowniczej systemu oswiaty,

opisywany przez Pana projekt miat zasieg co najmniej wojewddzki,

jestescie Panstwo w stanie udokumentowad, ze cze$¢ wskazanego przez Pana projektu, ktdra
skierowana byta do dyrektoréw szkot osiggneta wartosé co najmniej 1/3 wartosci projektu sktadanego
w odpowiedzi na niniejszy konkurs,

to mozna uznac, ze spetfniajg Panstwo kryterium dostepu nr 1 weryfikowanego na etapie oceny
merytorycznej. Pragne jednak zaznaczyé, iz w takim przypadku nalezy w sposéb bardzo precyzyjny
zaznaczy¢ fakt spetniania przez Panstwa kazdego z powyiszych punktow, aby ekspert oceniajacy
projekt nie miat watpliwosci, ze spetniajg Pafistwo wszystkie trzy przestanki kryterium.

Czy wynagrodzenie pobierane przez dyrektoréw szkét od organu prowadzgcego za okres udziatu w
szkoleniu realizowanym w dni robocze moze by¢ wktadem wtasnym do projektu?

Wktadem wtasnym sg srodki finansowe lub wktad niepieniezny zabezpieczone przez wnioskodawce,
ktdre zostang przeznaczone na pokrycie wydatkéw kwalifikowalnych i nie zostang wnioskodawcy
przekazane w formie dofinansowania. Mozna zatem uzna¢, iz wynagrodzenie dyrektorow szkét i
placowek za okres w ktédrym beda korzysta¢ ze wsparcia projektowego (np. szkolen i doradztwa)
mozna uznac za wktad wtasny w ramach projektu.

Nalezy mie¢ na wzgledzie okreslajgc wktad wtasny w powyzszy sposdb zapisy Wytycznych w zakresie
kwalifikowalnosci wydatkdw w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego
Funduszu Spotecznego oraz Funduszu Spdjnosci na lata 2014-2020: ,,\Wysokos¢ wktadu wynikajgcego
z dodatkéw lub wynagrodzen wyptacanych przez strone trzecig na rzecz uczestnikdw projektu musi
wynika¢ z dokumentacji ksiegowej podmiotu wyptacajgcego i moze podlega¢ kontroli. Wysokos¢
wktadu powinna odnosi¢ sie wytgcznie do okresu, w ktdrym uczestnik projektu uczestniczy we
wsparciu, z zastrzezeniem, iz za ten okres przystuguje mu dodatek lub wynagrodzenie”.

Grupa docelowa Regulamin str. 21, wskazani sg tylko przedstawiciele szkét a w zasadach rekrutacji
tiret nr 2 cyt. uczestnik decyduje sie na udziat w szkoleniu i jednoczesnie deklaruje wywigzanie sie
z wykonania zadania, polegajacego na przeprowadzeniu — po zakonczeniu cyklu szkoleniowego -
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procesu wspomagania w przedszkolu/szkole/placéwce, w ktérym petni funkcje kierownicza, w
zakresie ksztatcenia kompetencji kluczowych uczniéw - wymienieni sg przedszkole, szkota i
placéwka, prosze o doprecyzowanie zapisu czy grupg docelowa stanowig réwniez przedstawiciel
przedszkoli i placowek?

Grupe docelowg projektdw realizowanych w ramach ww. konkursu stanowi zaréwno kadra
kierownicza szkot, jak i przedszkoli i placowek. Zaznaczy¢ w tym miejscu nalezy, ze w przypadku
placowek dotyczy to jedynie placdwek nie udzielajgcych wsparcia szkotom i przedszkolom, a wiec
ujetych w art. 2 ust. 3-5, 7-8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oswiatowe.

Grupa docelowa Regulamin str. 21 tiret nr 4 cytuje: nalezy okresli¢ kryterium odnoszace sie do szkét
funkcjonujacych na terenie gmin wiejskich i wiejsko-miejskich. Czy nalezy okresli¢ to kryterium juz
na etapie sktadania wniosku nalezy to okresli¢, czy dopiero na etapie realizacji projektu i rekrutacji?

W przypadku zapisu z regulaminu konkursu, iz ,,z jednej szkoty w projekcie moze wzig¢ udziat tylko
jedna osoba, z czego min. 50% pracujacych w szkotach funkcjonujgcych na terenie gmin wiejskich i
wiejsko-miejskich”, uprzejmie informuje, iz spetnianie tego kryterium nalezy potwierdzi¢ na etapie
sktadania wniosku o dofinansowanie w formie stosownego o$wiadczenia.

Czy w grupie docelowej mogg by¢ przedstawiciele publicznych i niepublicznych placéwek
oswiatowych?

W grupie docelowej konkursu moze znajdowac sie zaréwno kadra kierownicza szkét publicznych, jak
i niepublicznych.

Podmioty uprawnione do ubiegania sie o dofinansowanie str. 20 Regulaminu. Co nalezy rozumiec
pod pojeciem udokumentowane doswiadczenie Beneficjenta? i w jaki sposéb bedzie ono
weryfikowane?

Spetnianie kryterium dostepu nr 1 dotyczgcego doswiadczenia zawodowego weryfikowane bedzie na
podstawie oswiadczenia wnioskodawcy zawartego w tresci wniosku o dofinansowanie. Niemniej
jednak Panistwa doswiadczenie powinno by¢ udokumentowane np. stosownymi certyfikatami, listami
obecnosci, programami szkolen lub innymi dokumentami potwierdzajgcymi wykonanie danej ustugi
i jej zakres. Dokumenty te mogg podlega¢ ewentualnej kontroli w czasie realizacji projektu
(w przypadku otrzymania dofinansowania przez projekt) lub mogg podlega¢ ocenie przez eksperta
zewnetrznego na etapie oceny merytorycznej (wéwczas mogg zosta¢ Panstwo poproszeni
o przedstawienie stosownych dokumentow). Ponadto powinni Panstwo wskazaé instytucje, ktore
moga potwierdzi¢ Paristwa lub partneréw potencjat w tym zakresie.

Kryterium dostepu nr 1 z godnie z ktérym, Beneficjentem projektu jest podmiot publiczny lub
niepubliczny posiadajacy minimum 3 letnie udokumentowane doswiadczenie w realizacji szkolen
lub doradztwa dla przedstawicieli kadry kierowniczej systemu o$wiaty, w tym co najmniej 1
projektu lub ustug o zasiegu co najmniej wojewaddzkim, o tacznej wartosci stanowiacej co najmnie;j
1/3 wartosci projektu sktadanego w odpowiedzi na niniejszy konkurs.

Czy dopuszczacie Panistwo nastepujaca sytuacje: Partner projektu wykazuje sie doswiadczeniem w
realizacji szkolen, doradztwa dla przedstawicieli kadry kierowniczej systemu oswiaty w sposob
ciggly i nieprzerwany od co najmniej 3 lat. Natomiast Wnioskodawca wykazuje zrealizowanie co
najmniej jednego projektu z zakresu szkolen, doradztwa dla przedstawicieli kadry kierowniczej
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systemu oswiaty o zasiegu wojewddzkim o wartosci stanowigcej co najmniej 1/3 wartosci projektu
sktadanego w odpowiedzi na niniejszy konkurs.

Czy w przedstawionym przypadku bedziemy spetniac to kryterium?

OdpowiedZ na podobne pytanie zostata juz zamieszczona w Zestawieniu pytan i odpowiedzi
zamieszczonym na stronie konkursu.

Kryterium dostepu nr 1 dotyczgce doswiadczenia beneficjanta musi spetnia¢ albo wnioskodawca albo
partner. Niedopuszczalne jest spetnianie tego kryterium czesciowo przez partnera/partnerow
a czesciowo przez wnioskodawce. Odnosi sie to zaréwno do warunku min. 3-letniego doswiadczenia
w realizacji szkolen i doradztwa, jak i do pozostatych warunkéw okreslonych w tym kryterium, a wiec
takze do przeprowadzenia co najmniej 1 projektu lub ustug o zasiegu co najmniej wojewddzkim,
o tacznej wartosci stanowigcej co najmniej 1/3 wartosci projektu sktadanego w odpowiedzi
na niniejszy konkurs.

Zatem w przedstawionym przez Panig przypadku kryterium dotyczgce doswiadczenia nie zostatoby
uznane za spetnione.

W przypadku gdy partnerem jest ODN posiadajgcy upowazinienie od organu prowadzacego do
wejscia do projektu, jako Osoba/y uprawniona/e do podejmowania decyzji wigzagcych w imieniu
partnera we wniosku powinnismy wpisac przedstawiciela ODN czy organu prowadzacego?

W opisane]j przez Panig sytuacji wszystko zalezy od zakresu upowaznienia jakie otrzymat kierownik
ODN. Jesli upowaznienie obejmuje zaréwno przygotowanie wniosku o dofinansowanie, jak i np.
podpisanie umowy o dofinansowanie i jego pdzniejszg realizacje to w stosownym punkcie wniosku
o dofinansowanie nalezy wskaza¢ upowaznionego kierownika ODN. W przeciwnym wypadku
przedstawicielem bedzie uprawniona osoba z organu prowadzacego.

Prosze o informacje, czy istnieja przeciwwskazania do wtaczenia publikacji wtasnych np. ksigzek do
materiatéw szkoleniowych i potraktowania ich jako wktad wtasny.

Zgodnie z zapisami regulaminu konkursu wktadem wtasnym s3g $rodki finansowe lub wkifad
niepieniezny zabezpieczone przez wnioskodawce, ktére zostang przeznaczone na pokrycie wydatkéw
kwalifikowalnych i nie zostang wnioskodawcy przekazane w formie dofinansowania. Wktad wtasny
musi jednak przyczynia¢ sie do prawidtowej realizacji celu i zatozen projektu, co w przypadku
potraktowania jako wktadu wtasnego publikacji ksigzkowych lub jakichkolwiek innych moze budzi¢
watpliwosci.

W pierwszej kolejnosci nalezy zwrdcié uwage, ze powstanie takich publikacji lub materiatéw nie mogto
by¢ wczesniej finansowane ze s$rodkdw unijnych. W przeciwnym wypadku wigzatoby sie to
z podwéjnym finansowaniem projektu. Kolejng kwestig, ktéra moze budzi¢ watpliwosci jest
przydatnos¢ tych publikacji w realizacji projektu. Z zatozenia wszelkie materiaty szkoleniowe powinny
powstawac na potrzeby konkretnego wsparcia udzielanego w ramach projektu, czy to w formie
szkolen czy doradztwa. W Panstwa przypadku bytyby to materiaty opracowane duzo wczesniej, a wiec
takie ktére nie byty tworzone z myslg o tej konkretnej grupie docelowej, ktérej udzielane bedzie
wsparcie. W zwigzku z tym publikacje takie podlegaé¢ bedg musiaty ocenie eksperta i to ekspert
oceniajgcy wniosek zadecyduje czy dana publikacja moze zostaé¢ uznana za wktad wtasny. Nalezy
zatem mie¢ na uwadze, ze w przypadku negatywnej oceny Panstwa wniosek zostanie odrzucony na
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etapie oceny merytorycznej ze wzgledu na niespetnienie kryterium dotyczacego wniesienia
odpowiedniego wkfadu wtasnego.

Odpowiadajac na Pana drugie pytanie z wczoraj, uprzejmie informuje, iz nie ma mozliwosci wskazania
we whniosku o dofinansowanie alternatywnego wkfadu wtasnego w przypadku odrzucenia przez
oceniajgcego publikacji jako takiego wktadu.

W jednym wojewddztwie mam 2 partneréw- osrodki, oba podlegajace pod t3 sama jednostke
prowadzaca (w moim przypadku wojewddztwo). Poniewaz w obu przypadkach wpisuje ten sam NIP
i REGON w systemie SOWA mam komunikat: Beneficjent posiada juz zarejestrowanego partnera o
tym samym numerze NIP i REGON. Jak powinnam wobec tego zarejestrowac kolejnego partnera?

W przypadku, gdy zamierzajg PanAstwo nawigzaé wspodtprace z dwoma partnerami dla ktdrych
organem prowadzgcym jest tam sama JST, to zgodnie z zapisami Instrukcji wypetniania wniosku
o dofinansowanie (pkt. 2.1, str. 8) mogg Panstwo wpisaé w punktach 2.4 - 2.6 dane konkretnego
osrodka z ktérym zawierajg Panstwo partnerstwo a nie organu prowadzacego. Jednakze w takim
przypadku oba osrodki muszg posiada¢ stosowne upowaznienia od organu prowadzacego
do przygotowania i realizacji wniosku o dofinansowanie oraz podpisania umowy o dofinansowanie.

W nazwie partnera nadal wpisujemy jednak dane zaréwno organu, jak i oSrodka w formacie ,nazwa
JST/nazwa jednostki organizacyjnej”.



